DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

~~~~~~1fillJ~ liD~ ' Á\$$~
Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez"

Secretaria Municipal ele Governo • AdmlniotraçAo

LEI N° 7.558, DE 16 DE ABRIL DE 2024.
PrOJ de Lei rf' 401'24 - Autoria Prefeito Mu,.q,al José Apareado Fernandes

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Especial para os fins que especifica.

O PREFEITO DO MUNICiPIO DE ASSIS:
Faço saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito
Adtcional Espectal. nos termos do artigo 41, tnciso 11 da Let Federal 4.320 de 17 de
março de 1.964, no valor de R$ 41 .946,16 (quarenta e um mil e novecentos e
quarenta e seis reais e dezesseis centavos) observando as classificações
institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo relacionadas·

02
0210
02 10 05
10 305.0081 2180.0000
18A2 3 3 90 30 00

FONTE DE RECURSO

18A3 3 3 90.39.00
FONTE DE RECURSO

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICPAL DE SAU0E
VIGILAHCIA EM SA.UDE
AÇOES OE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE OOENÇAS
MATERIAL DE CONSUMO

02 TRAIISFERtNCIAS E CONVSNIOS ESTAOUNS-VINCULADOS
APLICAÇÃO 303 003 CONTRARBOIIIROSES RES 55152
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIOICA

02 TRANSFER&IciAS E ~NIOS ESTAOUAIS-VINCULAOOS
APUCAÇÃO 303 003 CONTRARBOIIIROSES RES 55152

Totll....................... R$

358.16

41 568.00

41.946,16

Art. 2"- Os recursos para atender as despesas com a execução da presente Lei, serão os
provenientes de superávit financeiro, apurado no Balanço Patrimonial do Exercício
de 2023, verificado na Agência 223-2 do Banco do Brasil, Conta Corrente 41 .168-X,
nos termos do drsposto no artrgo 43, § 1°, inc~so I da Lei 4.320 de 17 de março de
1.964.

Art. 3° - Fica autonzada a suplementação da ficha constante dessa Lei por meio de Oecreto
do Poder Executivo, nos termos da Constituição Federal e da Lei 4.320 de 17 de
março de 1964

Art. 4°- Ficam alterados os anexos 111, IV e V do Plano P anual, aprovado pela Ler
Municipal n° 7.019 de 22 de novembro de 2021 e nexo liA da Lei de Diretrizes
Orçamentárias, exercício de 2024, aprovada pel ei Muni~ n° 7.366 de 21 de
junho de 2023, conforme especificações previst nos artie<S"'"s..i-0 e 2" desta Lei.

Art. 5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publiféçã~

Prefeitura Municipal de Assis, em 16 de -~24.

FERNANDES

ária l\8tlnícipal de Governo e Administração
~no Oi6rio Oficial do Munic;ipio de Assis

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 ·Centro- Aaaio - SP